ter inspectis, et super eisdem una cum predictis militibus habito consilio et diligenti

tractatu, tam a clericis in jure peritis quam laicis nobilibus et aliis; omnibus consi-
deratis que ad jus conservandum tam dicti monasterii quam hominum predictorum

nos movere poterant et debebant; cum ex confessione ipsorum hominum et depo-
sitionibus testium productorum evidenter appareat, ipsos homines teneri ad dictam
talliam annuamad pfeszrmonasteriosolvendampredicto:parte predicti monasteriiper
testes ydoneosjuratos, tam religiososquam seculares, pro dicto monasterioproductos,

suam intentionem dilucide comprobante; nec ostensum fucrit vel probatum quod

anno quo dominus rex gistum suum capit apud Ementem, liberi sint dicti homines

a solutione tallie predicte, procuratoribus suis et dicti monasterii procuratore coram
nobis presentibus, de consilio et assensu dictorum militum, statuendo etordinando
condempnavimuspredictos hominesad dictam talliam annuam ad plesir, tam in anno
quo dictus rex apud Ementem capit gistum suum, quam in aliis annis, persolvendam

- de cetero pacifice monasteriosupradicto. Super mensura autem coustumarumordei,
super qua erat similiter contentio inter predictum monasterium et homines supra-
dictos, et super qua similiter in nos exstitit compromissum; de consilio predicto
nobilium, equitate suadente, taliter statuimus et ordinando condempnavimuspre-
dictos homines,ut ipsi coustumas ordei monasterio persolvant predicto, nunc et im-

posterumad mensuram rasam quam eisdem tradidimus in presenti. In hujusmodi rei
testimonium,ut presentibus temporibus et futuris super predictisperpetua memoria
habeatur, nos Johannes de Foresta et Petrus de Castris, milites supradicti, de quo-
rum consilio et assensu omnia predicta acta sunt et completa, nobis presentibus, si-
gilla nostra, una cum sigillo abbatis predicti, presentibusduximus apponenda.Actum
et datum anno Domini MO cc° L° VIO mense novembri, in vigilia sancti Andree apos-
toli. Ac eis tradidii et exhibuit statim postmodum idem abbas mensuram predietam.

Que statuta et ordinationem dicti milites rata, grata habuerunt pariter et accepta
et etiam coram dicto mandato nostro confessi fuerunt predicta omnia acta esse et
completa de eorum consilio, voluntate pariter et assensu; ac litteris supradictis

statuto et ordinatione, ut dictum est, confectis, ipsi milites sigilla sua, una cum
sigillo ejusdem abbatis

,
apponenda duxerunt; petentes a dicto mandato nostro tam

dicti milites quam procurator dictorum abbatis et conventus, ut nos eisdem abbati

et conventui super premissis litteras nostras, sigillo Senonensis curie sigillatas, con-
cedere dignaremur. In quorum memoriam et munimen presentibus litteris sigillum
Senonensis curie duximus apponendum. Actumanno Domini MOceOLO sexto mense
novembri.

————————'W(i)-- ———————

IIIbis.

FRAGMENTA AMPLIORA POLYPTYCHI SITHIENSIS.

Cum et mancum esset et scripturæ mendis compluribus inquinatumapographum quo usi sumus in edendo

fragmentopolyptychi Sithiensis, supra n° III typis excuso, ecce hie idem fragmentum, sedamplius

inque ordinem restitutum, subjicimus a nobismet ipsis descriptum ex codice nitidissimo chartularii

Folquini, asservato in bibliothecapublica Bononiee infinibus Morinorum. Nec tamen superiuseditum

omnino duximus ablegandum : Jluxitenim ex codice diverso, operæque pretium esse potest conferre

inter se lectiones et codicis nostri et Bononiensisa. Quo uti nobis licuit, intercedente viro summo
Francisco Guizot, Regis administro, qui ut universesper Franciam rei litterarieejuventutique ins-

tituendee eeterna cum laude præest, ita nobis quoque plurima benignitatis sues documenta vel hoc in

genere studiorum nostrorum dedit.

CHARTULAR1UM FOLQUINI LEVITÆ ET MONACHI, LIB. II, FOL. 34.

BREVIATIO VILLARUM MONACHORUM VICTUS.

i. Sed quia gesta beati Folquinib narrando, parumper ab abbatum gestis digressi

a Quae lectiones ut facilius compararipossint, ad-
dimushicconcordantiam,utvocant,capitumutrius-
que editi nostri cum codice Bononiensi.

CodexBononiensis. Hoc nostrum editum. Editum nostrum prius.

Cap. xv. Cap. 1. Cap. omissum.

XVI. 2. 4.

XVII. 3. omissum.

XVIII. 4. omissum.

XIX. 5. 5.xx. 6. 3.

XXI. 7,. omissum.

xxii 8. omissum.

xxiii. 9 omissum,xxiv.10 6.

CodexBononiensis. Hoc nostrum editum. Editum nostrum prius.

Cap. xxv. Cap. 11. Cap. 7.
XXVI. 12. 8.

xxvii. 13. omissum.

xxviii.. 14. omissum.xxix 15 9.
xxx. 16. omissum.xxxi 172.
xxxii. 18. omissum.

xxxm 19 omissum.xxxiv.201.
xxxv. 21. omissum.

xc 22. omissum.

k Morinorum episcopi.

sumus, libet jam ad ea pernarranda calamumreflectere. AbbasigiturAdalardus
villas ad fratrum usus pertinentes, vel quicquid exinde sub qualicumque servitio
videbatur provenire, absque his quae in aliis ministeriis erant distributee, vel

quae militibus et cavallariis erant beneficiatae, tali jussit brevitate describere.

2. IN KELMIS habent monachi ecclesiam I ac bunaria xn et mancipia vi. Lumi-
narii iv : unusquisque solvit de cera valente denarium i. Mansum indominicatum

cum casa et aliis castitiis; de prato bunaria XXXVIIII, de terraarabili bunaria CLXXX,
de silva grossa bunaria xxx, de silva minuta bunaria xv. Mansa xv per bunaria XII,